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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 35 Femin., 200m Costas Absolutos
09-12-2012 - 10:00 Resultados Elimin
Rec. Nac. 25m  Absoluto 2:12.00 Ana Antas Barros SAD Algés 14-05-1993
Rec. Nac. 25m  Jun 2:12.80 Petra Quintela Chaves SAD Algés 31-05-1994
Rec. Nac. 25m  Sen 2:12.00 Ana Antas Barros SAD Algés 14-05-1993

TAC - Fem Sen: 2:28.00;  Jun2: 2:28.00;  Jun1: 2:30.96

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absolutos

1. Francisca Gomes Azevedo 97 100356 Alges 2:18.98 +0,72 644 A
50m: 32.82 32.82 100m: 1:07.92 35.10 150m: 1:43.52 35.60 200m: 2:18.98 35.46

2. Nadia Morais Vieira 90 13092 Gesloures 2:19.11 +1,04 642 A
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.19 35.69 150m: 1:44.54 35.35 200m: 2:19.11 34.57

3. Joana Carina Silva 97 106219 Lousada SXXI 2:19.21 +0,69 641 A
50m: 32.79 32.79 100m: 1:07.75 34.96 150m: 1:43.48 35.73 200m: 2:19.21 35.73

4. Ana Sofia Leite 93 24784 Ginasio de Vila Real 2:19.29 +0,73 639 A
50m: 31.65 31.65 100m: 1:06.34 34.69 150m: 1:42.85 36.51 200m: 2:19.29 36.44

5. Catia Raquel Martinheira 95 25940 Louletano/Loule Concelho 2:19.96 +0,60 630 A
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.31 35.02 150m: 1:43.38 36.07 200m: 2:19.96 36.58

6. Marta Pereira Abreu 92 23091 Porto 2:20.36 +0,69 625 A
50m: 32.33 32.33 100m: 1:07.32 34.99 150m: 1:44.22 36.90 200m: 2:20.36 36.14

7. Mafalda Gomes Beleza 94 26890 Sporting 2:22.03 +0,69 603 A
50m: 32.92 32.92 100m: 1:08.15 35.23 150m: 1:44.68 36.53 200m: 2:22.03 37.35

8. Tatiana Filipa Santos 95 26779 Ginasio Figueirense 2:22.46 +0,67 598 A
50m: 33.77 33.77 100m: 1:09.56 35.79 150m: 1:46.22 36.66 200m: 2:22.46 36.24

9. Paula Cristina Yang 95 100229 Gesloures 2:23.07 +0,70 590 B
50m: 33.00 33.00 100m: 1:08.96 35.96 150m: 1:45.94 36.98 200m: 2:23.07 37.13

10. Mariana Veloso Vitoria 98 110284 Nautico de Abrantes 2:23.21 +0,62 588 B
50m: 33.25 33.25 100m: 1:09.60 36.35 150m: 1:46.37 36.77 200m: 2:23.21 36.84

11. Andreia Silva Cruz 88 11126 Naval Amorense 2:23.42 +0,60 586 B
50m: 34.86 34.86 100m: 1:10.41 35.55 150m: 1:47.01 36.60 200m: 2:23.42 36.41

12. Beatriz Neves Craveiro 97 106762 Nautico de Coimbra 2:24.37 +1,01 574 B
50m: 33.46 33.46 100m: 1:10.12 36.66 150m: 1:47.74 37.62 200m: 2:24.37 36.63

13. Lisa Marisa Soares 95 25381 Amadora 2:24.40 +0,66 574 B
50m: 33.73 33.73 100m: 1:09.56 35.83 150m: 1:46.93 37.37 200m: 2:24.40 37.47

14. Ana Marta Miranda 96 100377 Uniao Piedense 2:24.50 +0,63 573 B
50m: 33.41 33.41 100m: 1:09.74 36.33 150m: 1:47.10 37.36 200m: 2:24.50 37.40

15. Adriana Correia Lopes 95 24491 Nautico de Coimbra 2:26.08 +1,02 554 B
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.90 36.90 150m: 1:47.97 38.07 200m: 2:26.08 38.11

16. Ana Luisa Santo 95 117843 Gesloures 2:26.20 +0,74 553 B
50m: 34.07 34.07 100m: 1:10.86 36.79 150m: 1:48.59 37.73 200m: 2:26.20 37.61

17. Maria Malaguerra Costa 98 106765 Columbofila Cantanhedense 2:27.09 +0,61 543 R
50m: 33.75 33.75 100m: 1:10.85 37.10 150m: 1:49.13 38.28 200m: 2:27.09 37.96

18. Rita Barros Frischknecht 98 106257 Alges 2:27.72 +0,68 536 R
50m: 33.16 33.16 100m: 1:09.96 36.80 150m: 1:48.57 38.61 200m: 2:27.72 39.15

19. Catarina Brito Ferreira 97 104242 Naval Setubalense 2:28.18 +0,77 531
FTL

50m: 33.58 33.58 100m: 1:10.70 37.12 150m: 1:49.62 38.92 200m: 2:28.18 38.56
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 35, Femin., 200m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

20. Claudia Isabel Semiao 97 117970 Aminata 2:28.41 +0,66 529
FTL

50m: 33.92 33.92 100m: 1:11.96 38.04 150m: 1:50.97 39.01 200m: 2:28.41 37.44

21. Filipa Vicente Custoias 97 105780 Benedita 2:28.46 +0,55 528
FTL

50m: 34.25 34.25 100m: 1:11.69 37.44 150m: 1:50.46 38.77 200m: 2:28.46 38.00

22. Ines Lucas Alves 98 104738 Leixoes 2:28.73 +0,66 525
50m: 34.86 34.86 100m: 1:12.54 37.68 150m: 1:50.42 37.88 200m: 2:28.73 38.31

23. Bruna Elisabete Paulino 97 102345 Alcobaca 2:28.74 +0,99 525
FTL

50m: 34.56 34.56 100m: 1:12.67 38.11 150m: 1:50.87 38.20 200m: 2:28.74 37.87

24. Matilde Ferreira Nita 98 108412 Naval Amorense 2:29.13 +0,72 521
50m: 34.46 34.46 100m: 1:11.58 37.12 150m: 1:50.01 38.43 200m: 2:29.13 39.12

25. Patricia Alexandra Jeronimo 95 100235 Monteges 2:29.31 +0,62 519
FTL

50m: 34.17 34.17 100m: 1:11.84 37.67 150m: 1:50.77 38.93 200m: 2:29.31 38.54

26. Ana Raquel Ferreira 98 102755 Ginasio Figueirense 2:29.85 +0,70 513
50m: 34.38 34.38 100m: 1:11.60 37.22 150m: 1:50.72 39.12 200m: 2:29.85 39.13

27. Marina Micaela Sequeira 98 112319 Uniao Piedense 2:30.60 +0,68 506
50m: 34.61 34.61 100m: 1:12.92 38.31 150m: 1:52.48 39.56 200m: 2:30.60 38.12

28. Ana Rita Martins 96 106475 Amadora 2:31.06 +0,71 501
FTL

50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.01 37.66 150m: 1:51.26 39.25 200m: 2:31.06 39.80

29. Catarina Alexandra Jardim 98 104449 Famalicao 2:32.15 +0,75 490
FTL

50m: 34.68 34.68 100m: 1:12.61 37.93 150m: 1:52.40 39.79 200m: 2:32.15 39.75

30. Catia Andreia Clara 95 101886 Nautico da Marinha Grande 2:33.33 +0,62 479
FTL

50m: 35.90 35.90 100m: 1:13.98 38.08 150m: 1:53.27 39.29 200m: 2:33.33 40.06

31. Rita Sofia Santos 98 110589 Lousanense 2:33.62 +0,63 477
FTL

50m: 35.15 35.15 100m: 1:13.53 38.38 150m: 1:54.16 40.63 200m: 2:33.62 39.46

DSQ Ines Camacho Fernandes 97 106821 Sporting
606 - Não rompeu superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3

DNS Rafaela Marques Bodiao 96 26440 Natacao de Olhao

Seniores

1. Nadia Morais Vieira 90 13092 Gesloures 2:19.11 +1,04 642 A
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.19 35.69 150m: 1:44.54 35.35 200m: 2:19.11 34.57

2. Ana Sofia Leite 93 24784 Ginasio de Vila Real 2:19.29 +0,73 639 A
50m: 31.65 31.65 100m: 1:06.34 34.69 150m: 1:42.85 36.51 200m: 2:19.29 36.44

3. Catia Raquel Martinheira 95 25940 Louletano/Loule Concelho 2:19.96 +0,60 630 A
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.31 35.02 150m: 1:43.38 36.07 200m: 2:19.96 36.58

4. Marta Pereira Abreu 92 23091 Porto 2:20.36 +0,69 625 A
50m: 32.33 32.33 100m: 1:07.32 34.99 150m: 1:44.22 36.90 200m: 2:20.36 36.14

5. Mafalda Gomes Beleza 94 26890 Sporting 2:22.03 +0,69 603 A
50m: 32.92 32.92 100m: 1:08.15 35.23 150m: 1:44.68 36.53 200m: 2:22.03 37.35
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Prova 35, Femin., 200m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Tatiana Filipa Santos 95 26779 Ginasio Figueirense 2:22.46 +0,67 598 A
50m: 33.77 33.77 100m: 1:09.56 35.79 150m: 1:46.22 36.66 200m: 2:22.46 36.24

7. Paula Cristina Yang 95 100229 Gesloures 2:23.07 +0,70 590 B
50m: 33.00 33.00 100m: 1:08.96 35.96 150m: 1:45.94 36.98 200m: 2:23.07 37.13

8. Andreia Silva Cruz 88 11126 Naval Amorense 2:23.42 +0,60 586 B
50m: 34.86 34.86 100m: 1:10.41 35.55 150m: 1:47.01 36.60 200m: 2:23.42 36.41

9. Lisa Marisa Soares 95 25381 Amadora 2:24.40 +0,66 574 B
50m: 33.73 33.73 100m: 1:09.56 35.83 150m: 1:46.93 37.37 200m: 2:24.40 37.47

10. Ana Marta Miranda 96 100377 Uniao Piedense 2:24.50 +0,63 573 B
50m: 33.41 33.41 100m: 1:09.74 36.33 150m: 1:47.10 37.36 200m: 2:24.50 37.40

11. Adriana Correia Lopes 95 24491 Nautico de Coimbra 2:26.08 +1,02 554 B
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.90 36.90 150m: 1:47.97 38.07 200m: 2:26.08 38.11

12. Ana Luisa Santo 95 117843 Gesloures 2:26.20 +0,74 553 B
50m: 34.07 34.07 100m: 1:10.86 36.79 150m: 1:48.59 37.73 200m: 2:26.20 37.61

13. Patricia Alexandra Jeronimo 95 100235 Monteges 2:29.31 +0,62 519
FTL

50m: 34.17 34.17 100m: 1:11.84 37.67 150m: 1:50.77 38.93 200m: 2:29.31 38.54

14. Ana Rita Martins 96 106475 Amadora 2:31.06 +0,71 501
FTL

50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.01 37.66 150m: 1:51.26 39.25 200m: 2:31.06 39.80

15. Catia Andreia Clara 95 101886 Nautico da Marinha Grande 2:33.33 +0,62 479
FTL

50m: 35.90 35.90 100m: 1:13.98 38.08 150m: 1:53.27 39.29 200m: 2:33.33 40.06

DNS Rafaela Marques Bodiao 96 26440 Natacao de Olhao

Juniores2

1. Francisca Gomes Azevedo 97 100356 Alges 2:18.98 +0,72 644 A
50m: 32.82 32.82 100m: 1:07.92 35.10 150m: 1:43.52 35.60 200m: 2:18.98 35.46

2. Joana Carina Silva 97 106219 Lousada SXXI 2:19.21 +0,69 641 A
50m: 32.79 32.79 100m: 1:07.75 34.96 150m: 1:43.48 35.73 200m: 2:19.21 35.73

3. Beatriz Neves Craveiro 97 106762 Nautico de Coimbra 2:24.37 +1,01 574 B
50m: 33.46 33.46 100m: 1:10.12 36.66 150m: 1:47.74 37.62 200m: 2:24.37 36.63

4. Catarina Brito Ferreira 97 104242 Naval Setubalense 2:28.18 +0,77 531
FTL

50m: 33.58 33.58 100m: 1:10.70 37.12 150m: 1:49.62 38.92 200m: 2:28.18 38.56

5. Claudia Isabel Semiao 97 117970 Aminata 2:28.41 +0,66 529
FTL

50m: 33.92 33.92 100m: 1:11.96 38.04 150m: 1:50.97 39.01 200m: 2:28.41 37.44

6. Filipa Vicente Custoias 97 105780 Benedita 2:28.46 +0,55 528
FTL

50m: 34.25 34.25 100m: 1:11.69 37.44 150m: 1:50.46 38.77 200m: 2:28.46 38.00

7. Bruna Elisabete Paulino 97 102345 Alcobaca 2:28.74 +0,99 525
FTL

50m: 34.56 34.56 100m: 1:12.67 38.11 150m: 1:50.87 38.20 200m: 2:28.74 37.87

DSQ Ines Camacho Fernandes 97 106821 Sporting
606 - Não rompeu superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 35, Femin., 200m Costas, Elimin

Juniores1

1. Mariana Veloso Vitoria 98 110284 Nautico de Abrantes 2:23.21 +0,62 588 B
50m: 33.25 33.25 100m: 1:09.60 36.35 150m: 1:46.37 36.77 200m: 2:23.21 36.84

2. Maria Malaguerra Costa 98 106765 Columbofila Cantanhedense 2:27.09 +0,61 543 R
50m: 33.75 33.75 100m: 1:10.85 37.10 150m: 1:49.13 38.28 200m: 2:27.09 37.96

3. Rita Barros Frischknecht 98 106257 Alges 2:27.72 +0,68 536 R
50m: 33.16 33.16 100m: 1:09.96 36.80 150m: 1:48.57 38.61 200m: 2:27.72 39.15

4. Ines Lucas Alves 98 104738 Leixoes 2:28.73 +0,66 525
50m: 34.86 34.86 100m: 1:12.54 37.68 150m: 1:50.42 37.88 200m: 2:28.73 38.31

5. Matilde Ferreira Nita 98 108412 Naval Amorense 2:29.13 +0,72 521
50m: 34.46 34.46 100m: 1:11.58 37.12 150m: 1:50.01 38.43 200m: 2:29.13 39.12

6. Ana Raquel Ferreira 98 102755 Ginasio Figueirense 2:29.85 +0,70 513
50m: 34.38 34.38 100m: 1:11.60 37.22 150m: 1:50.72 39.12 200m: 2:29.85 39.13

7. Marina Micaela Sequeira 98 112319 Uniao Piedense 2:30.60 +0,68 506
50m: 34.61 34.61 100m: 1:12.92 38.31 150m: 1:52.48 39.56 200m: 2:30.60 38.12

8. Catarina Alexandra Jardim 98 104449 Famalicao 2:32.15 +0,75 490
FTL

50m: 34.68 34.68 100m: 1:12.61 37.93 150m: 1:52.40 39.79 200m: 2:32.15 39.75

9. Rita Sofia Santos 98 110589 Lousanense 2:33.62 +0,63 477
FTL

50m: 35.15 35.15 100m: 1:13.53 38.38 150m: 1:54.16 40.63 200m: 2:33.62 39.46


